
Azienda USL Toscana Centr o -  Comuni Zona Soc io-Sanitar ia de l  Mugel lo

Società della Salute del Mugello
C.F. e P. IVA  05517830484

Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)
Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@asf.toscana.it

posta elettronica certificata: sdsmugello@legalmail.it

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N. 13 DEL  26/01/2018

Oggetto: Affidamento  alla  Fondazione  GARI  di  Roma  (Gazzetta  Amministrativa  della
Repubblica  Italiana)  della  gestione  dell’albo  on line   della  S.d.S.  Mugello  per  il
triennio 2018 – 2020. CIG Z5721E1486

Immediatamente esecutivo

PUBBLICAZIONE

Il  presente  provvedimento  viene  Pubblicato
all’Albo Pretorio on line per 15 gg. consecutivi. 

Pubblicato a norma di legge 

il 30/01/2018

fino al 14/02/2018

f.to LA SEGRETERIA

da partecipare a:

- Enti aderenti
- Collegio Sindacale
- Fondazione GARI di ROMA

Proponente: Ufficio di Piano e attività generali
f.to la Responsabile Dott.ssa Milena Gambi 

Parere di regolarità contabile e ai sensi dell’art. 49 c.
1 e 147 bis  comma 1 e Visto attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis 
del D. Lgs. n. 267/2000 e smi
f.to il Responsabile Ufficio Bilancio e 
programmazione economica Paolo Goni

Costo presunto:
esercizio 2018     € 122,00 
esercizi 2019/20 € 244,00

L’anno 2018 il giorno 26 del mese di gennaio il sottoscritto Dott. Massimo Braganti, nella sua qualità di
Direttore della Società della Salute Mugello, nominato con decreto del Presidente S.d.S. Mugello n. 1 del
01.07.2015 con decorrenza dal 1° luglio 2015,

Pagina 1 di 3 – Provvedimento  del Direttore S.d.S. Mugello n.  13 del 26/01/2018

mailto:sds.mugello@asf.toscana.it


VISTA la  L.R.T. n. 40/2005  “Disciplina del servizio sanitario regionale”  e s.m.i., che agli artt. 71 e
seguenti  istituisce  le  Società  della  Salute  quali  enti  per  l’integrazione  delle  attività  sanitarie,  socio-
sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n.
12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO  che  con  la  deliberazione  dell’Assemblea  n.  26  del  29.12.2014  il  Consorzio  ha
manifestato  la  volontà  di  continuare  la  gestione unitaria  dell’intero complesso di  funzioni  sociali  e
socio-sanitarie  affidatele  dai  soci  ai  sensi  della  Convenzione  sopra  citata  trasmettendo,  con
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei
requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

VISTO  il  Regolamento  di  organizzazione  di  questa  S.d.S.  che  prevede  che  la  Struttura/Ufficio
proponente sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della L. n 241/1990 e smi e
che lo stesso sottoscriva gli atti del Direttore in caso sua assenza o impedimento;

DATO ATTO che non sono stati segnalati dai Responsabili del presente atto, conflitti di interesse ai 
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012;

VISTI gli atti di questa S.d.S.: 
- la Deliberazioni dell’Assemblea n. 15 del 29.11.2017 e n. 18 del 20.12.2017 di approvazione rispetti-

vamente del Programma Operativo Annuale 2018 e del Bilancio Preventivo Economico anno 2018
e del Bilancio Pluriennale 2018/2020;

- la nota  del  Direttore  di questa S.d.S.  prot. n. 5206  del 22.12.2017, di assegnazione provvisoria del
budget 1° trimestre 2018;

VISTI: 
- il D.L. n. 95/2012 convertito in Legge n. 135/2012 e modificato dalla Legge di stabilità per l’anno

2013 n. 228/2012 e la  L. n. 208/2016  (legge di stabilità per l’anno 2016), con la quale si prevede il
ricorso obbligatorio alle centrali di committenza regionali, MEPA e CONSIP per gli acquisti di beni
e servizi e forniture di importi inferiori alla soglia comunitaria di cui all’art. 37 del Codice dei Con-
tratti D. Lgs n. 50/2016;

- il comma 904 dell’art. 1 della Legge n. 208/2015, che prevede il ricorso obbligatorio al mercato elet-
tronico MEPA/CONSIP per gli acquisti tra € 1.000 e € 209.000;

- la lettera a) del comma 2 dell’art. 36 – Contratti Sotto Soglia – del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede
l’affidamento diretto per acquisti di importo inferiore a € 40.000;

DATO ATTO che questa S.d.S. ha utilizzato fin dal 2009, con l’entrata in vigore della normativa in
materia di albo on line obbligatorio per le pubbliche amministrazioni, il servizio messo a disposizione
gratuitamente  dal  sito  della   Gazzetta  Amministrativa   della  Repubblica  italiana  della  Fondazione
G.A.R.I. di Via Nicotera n. 29, 00195 ROMA – P.IVA 09983301004;

CONSIDERATO che:
- per gli anni a venire a far data dal gennaio 2018 la Fondazione ha previsto il pagamento tramite

abbonamento del suddetto servizio nella misura di €. 100,00 annuali + IVA richiedendo apposito
modulo di abbonamento di cui alla nota prot. 262 del 22/01/2018;

- il  costo  dell’abbonamento  annuale  di  cui  sopra  prevede  inoltre,  senza  alcun  onere  aggiuntivo,
l’archivio dei dati già pubblicati dell’albo on line, il servizio Gazzetta Informa Plus che consiste nella
trasmissione di una news letter sulle novità normative e giurisprudenziali  nazionali  e l’accesso alla
relativa  banca  dati.  Inoltre  è  prevista  la  possibilità  di  utilizzare  il  servizio  “amministrazione
trasparente”  con il relativo generatore del tracciato XML per la pubblicazione e l’aggiornamento

Pagina 2 di 3 – Provvedimento  del Direttore S.d.S. Mugello n.  13 del 26/01/2018



dei dati dell’apposita sezione “amministrazione trasparente” del sito web istituzionale della S.d.S.
Mugello e che pertanto si valuterà l’opportunità di disporre di detto servizio gratuito;

 
DATO ATTO che l’importo di spesa netto richiesto dalla Gazzetta Amministrativa di €. 100,00 risulta
essere economicamente vantaggioso  rispetto alle offerte presenti sul MEPA per gli stessi servizi i quali
offrono soltanto il servizio di albo on line ad un costo superiore e senza il servizio “amministrazione
trasparente” e che la gestione dell’albo e della sezione amministrazione trasparente da parte di Gazzetta
Amministrativa avviene in un ambiente sicuro e protetto da firewall al 99,9%

RITENUTO quindi di affidare, per il triennio 2018 – 2020, alla Fondazione GARI di Roma il servizio
relativo alla gestione dell’albo on line e gli altri servizi sopracitati ad un costo annuale di €. 100,00 +
IVA per un costo complessivo per il periodo di riferimento pari ad €. 300,00 + IVA

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1) DI AFFIDARE  per il triennio 2018 – 2020 alla Fondazione G. A. R. I - Via Nicotera, 29 – 00195
ROMA P.IVA 09983301004, per un importo annuale di €. 100,00 + IVA, il servizio relativo alla
gestione dell’albo on line comprensivo, senza alcun onere aggiuntivo, dei seguenti servizi: 
- archivio dei dati già pubblicati dell’albo on line; 
- Gazzetta  Informa  Plus,  che  consiste  nella  trasmissione  di  una  news  letter  sulle  novità

normative e giurisprudenziali  nazionali e  l’accesso alla relativa banca dati; 
- “amministrazione  trasparente”,  con  il  relativo  generatore  del  tracciato  XML,  per  la

pubblicazione e l’aggiornamento dei dati dell’apposita sezione “amministrazione trasparente”
del sito web istituzionale della S.d.S. Mugello;

2) DI  ASSUMERE apposito  CIG  Z5721E1486  dell’importo  complessivo  di  €  300,00  (al  netto
dell’IVA) quale costo per l’attivazione del servizio di cui al punto 1);

3) DI DARE ATTO che:
- il costo complessivo presunto a carico di questa S.d.S. per l’attività di cui al punto 1) pari ad €

366,00 sarà imputato come segue:
o per  €  122,00  sul  conto  economico 3B.04.05  (altri  canoni)  dell’esercizio  2018 e  trova  la

necessaria  copertura  nel  Bilancio  di  Previsione  2018  approvato  con  deliberazione
dell’Assemblea n. 18 del 20.12.2017 dove è prevista adeguata disponibilità;

o per € 244,00 negli esercizi 2019/2020 ove sarà prevista la necessaria disponibilità;
- l’attività oggetto del presente atto relativa all’esercizio 2018 farà parte del budget della Direzione

per l’anno in corso,  assegnato provvisoriamente con nota del Direttore di questa S.d.S. prot. n.
5206  del 22.12.2017;

4) DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo on line per quindici giorni consecutivi;

5) DI TRASMETTERE  il presente provvedimento agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale e alla
Fondazione G.A.R.I. di Roma.

f.to IL DIRETTORE
Dott. Massimo Braganti

Pagina 3 di 3 – Provvedimento  del Direttore S.d.S. Mugello n.  13 del 26/01/2018


	Azienda USL Toscana Centro - Comuni Zona Socio-Sanitaria del Mugello
	
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)
	Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@asf.toscana.it
	da partecipare a:


